Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №132

с углубленным изучением    иностранных языков»

Ново-Савиновского района города Казани

ПРИКАЗ

от «28» августа  2025г.      №  258-О

Об открытии школьного музея им. Д. Чубарова

    В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации», на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от

«28» августа 2025 г.), в целях увековечения памяти Д. Чубарова,

систематизации поисковой работы, гражданско-патриотического воспитания

обучающихся и руководствуясь «Методическими рекомендациями по

созданию и функционированию школьного музея» (Национальный музей РТ,

2025),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с «01» сентября 2025 г. в МБОУ «Школа №132» структурное

подразделение – школьный историко-патриотический музей им. Д. Чубарова

(далее – Музей).

2. Утвердить Положение о школьном музее им. Д. Чубарова (Приложение №1).

3. Назначить ответственным за организацию деятельности Музея

(руководителем Музея) заместителя директора по учебной работе Смердова

Дениса Павловича с «01» сентября 2025 г.

4. Руководителю Музея Смердову Д.П.:

4.1. Разработать и утвердить Программу развития Музея и план работы на

2025-2026 учебный год в срок до «31» августа 2025 г.

4.2. Обеспечить первичный учет и сохранность музейных фондов согласно

Инструкции.

4.3. Сформировать Совет музея из числа активистов до «31» августа 2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор              О.А. Осипова

Документ создан в электронной форме. № 294 от 28.08.2025. Исполнитель: Исхакова Д.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.08.2025 09:53

Лист согласования к документу № 294 от 28.08.2025.
Инициатор согласования: Исхакова Д.А. Секретарь
Согласование инициировано: 28.08.2025 09:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова О.А. Подписано
28.08.2025- 09:55

-

Документ создан в электронной форме. № 294 от 28.08.2025. Исполнитель: Исхакова Д.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.08.2025 10:07